
ROMÂNIA

       
JUDEȚUL DÂMBOVIȚA

COMUNA RACIU
str. Principală, nr. 455, tel/fax 0345.524020

www.raciu.ro, e-mail: primariaraciu@yahoo.com

HOTĂRÂRE
privind stabilirea sumelor pentru recuperarea cheltuielilor ocazionate de tipărirea și

distribuirea 
Atestatelor de producător și a Carnetelor de comercializare a produselor din sectorul agricol 

CONSILIUL LOCAL AL COMUNEI RACIU, JUDEȚ DÂMBOVIȚA,
Întrunit în ședință ordinară astăzi, 11.02.2015,
Având în vedere:

 adresa nr. F1/623/29.01.2015 a Companiei Naționale ”Imprimeria Națională” SA;
 prevederile art. 5, alin. 2 din  Legea nr. 145/2014 pentru stabilirea unor măsuri de

reglementare a pieţei produselor din sectorul agricol;
 prevederile Ordinului comun nr. 1846/2408/2014 al MADR și MDRAP;
 prevederile Ordinului comun nr. 20/208/2015 al  MADR și MDRAP;
 Referatul  nr.  759/11.02.2015  al  Compartimentului   Registru  Agricol  Cadastru  și

Agricultură și avizul comisiei de specialitate din cadrul CL Raciu;
În temeiul art. 45, alin. 1, și art. 115, alin. 1, lit. b din Legea nr. 215/2001 a administrației
publice locale, republicată, cu modificările și completările ulterioare,

HOTĂRĂȘTE:

Art. 1 Se aprobă stabilirea următoarelor tarife pentru recuperarea cheltuielilor ocazionate de
tipărirea  și  distribuirea  Atestatelor  de  producător  și  a  Carnetelor  de  comercializare  a
produselor din sectorul agricol:

 Atestat de producător (bloc 100 file) – 290 lei/buc (fără TVA);
 Carnet de comercializare a produselor din sectorul agricol (carnet a 126 file) – 10 lei/

carnet (fără TVA).
Art.  2  Cu  aducerea  la  îndeplinire  a  prevederilor  prezentei  hotărâri  se  însărcinează
Compartimentul Registru Agricol Cadastru și Agricultură iar pentru transmiterea acestuia
persoanelor și instituțiilor interesate se însărcinează secretarul comunei.

PREȘEDINTE DE ȘEDINȚĂ, SECRETAR,
                              Voicu Nicolae         Zaharia Alin

RACIU
NR. 7
DATA 11.02.2015

http://www.raciu.ro/

